
令和 ５ 年度

決 算 報 告 書 

自　令和５年４月 １ 日

至　令和６年３月３１日

地方独立行政法人　青森県産業技術センター



A B B-A

3,802 3,808 526 1,807 676 326 473 6 ※１

812 812 0 812 0 0 0 0

215 196 25 160 5 2 4 △ 19

売払収入 196 151 0 146 5 0 0 △ 45 ※２

使用料及び手数料収入 11 27 21 3 0 2 1 16

助成金収入 3 3 2 0 0 0 1 0

雑収入 5 15 2 11 0 0 2 10

175 182 3 73 102 3 1 7

3 0 0 0 0 0 0 △ 3

7 7 4 3 0 0 0 0

引当金取崩収入 0 52 0 0 52 0 0 52

目的積立金取崩収入 31 12 0 10 2 0 0 △ 19 ※３

5,045 5,069 558 2,865 837 331 478 △ 28

支出

業務費 3,340 2,960 399 1,622 648 269 22 △ 380

試験研究経費 1,067 621 47 336 173 43 22 △ 446 ※４

人件費 2,273 2,339 352 1,286 475 226 0 66

一般管理費 677 943 136 322 75 54 356 266 ※４

（内人件費） (456) (344) (17) (120) (20) (9) (178) (△112)

受託研究等経費 175 181 3 72 102 3 1 6

812 812 0 812 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 △ 3

補助金事業費 7 7 4 3 0 0 0 0

目的積立金事業費 31 12 0 10 2 0 0 △ 19 ※３

5,045 4,915 542 2,841 827 326 379 △ 130

0 154 16 24 10 5 99 154

※４　年度当初の計画では業務費として計上されていた一部が、精査の結果、一般管理費として整理されたことにより増減額が発生したもの
であります。

計

計

収入－支出

寄附金事業費

※３　当期は、設備修繕工事、研究機器類及び施設設備に目的積立金を取り崩して充当したものです。

※１　年度当初の計画に計上した人件費について、精査によって減少したものです。

施設費

※２　年度当初の計画よりも農産物販売収入が減少したものです。

補助金収入

収入

運営費交付金収入

施設費収入

自己収入

受託研究等収入

寄附金収入

令和 ５ 年度　決算報告書

地方独立行政法人青森県産業技術センター

（単位：百万円）

予　算 決　算
セグメント別決算額

区　　分

工業部門

備考
食品加工
部　　門

本　部
（共　通）

差　額

農林部門 水産部門


